от 29.12.2020		123-н

О внесении изменений в Положение о
бюджетном процессе в городском округе
Кашира Московской области, утвержденное
Решением Совета депутатов Каширского
муниципального района от 15.12.2015г. № 178-н
«Об утверждении положения о бюджетном
процессе в городском округе Кашира Московской
области» (в редакции решения Совета депутатов
городского округа Кашира Московской области
от 13.06.2019 № 39-н)

     	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Кашира Московской области,
Совет депутатов городского округа Кашира,
РЕШИЛ:

[bookmark: _Hlk47683865][bookmark: _Hlk47683117]1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском округе Кашира Московской области, утвержденное решением Совета депутатов Каширского муниципального района от 15.12.2015 № 178-н «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Кашира Московской области» (в редакции решения Совета депутатов городского округа Кашира Московской области от 13.06.2019 №39-н) (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. В Статье 3 Положения слова «Законом Московской области» заменить словами «Законом Московской области от 04.12.2019 № 263-ФЗ».
1.2. Статью 5 Положения дополнить абзацем десятом следующего содержания: «- финансовое управление администрации городского округа Кашира;».
1.3. Статью  8 Положения  изложить в следующей редакции:
«Статья 8. Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом решения о бюджете городского округа Кашира
Одновременно с проектом решения о бюджете городского округа Кашира в Совет депутатов городского округа Кашира представляются:

2

- основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;
- предварительные итоги социально-экономического развития городского округа Кашира за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития городского округа Кашира за текущий финансовый год;
- прогноз социально-экономического развития городского округа Кашира;
-  пояснительная записка к проекту бюджета городского округа Кашира;
-  верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;
- предложенные представительными органами, органами внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;
- реестр источников доходов бюджета городского округа Кашира;
- оценка ожидаемого исполнения бюджета городского округа Кашира на текущий финансовый год.
В случае утверждения решением о бюджете городского округа Кашира распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете городского округа Кашира представляются паспорта муниципальных программ городского округа Кашира.
Бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) городского округа Кашира на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ городского округа Кашира) представляется в Совет депутатов одновременно с проектом решения о бюджете.».
      	1.4. Пункт 2 статьи 10 Положения изложить в следующей редакции:  «2. Контрольно-счетная палата городского округа Кашира в течение трех рабочих дней со дня поступления проекта решения о бюджете городского округа Кашира проводит экспертизу проекта решения о бюджете городского округа Кашира о соответствии состава показателей, представляемых для рассмотрения и утверждения в проекте решения о бюджете городского округа Кашира  и перечня документов и материалов, представленных одновременно   с   проектом,    требованиям    законодательства    Российской
3

Федерации и настоящего Положения и направляет проект решения о бюджете городского округа Кашира с заключением в постоянную депутатскую комиссию Совета депутатов городского округа Кашира по вопросам местного бюджета, развития экономики городского округа и финансам (далее - постоянная депутатская комиссия)».
	1.5. В статье 17 Положения:
1) Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Главные администраторы бюджетных средств городского округа Кашира составляют бюджетную отчетность на основании представленной им бюджетной отчетности подведомственными получателями (распорядителями) бюджетных средств, администраторами доходов бюджета, администраторами источников финансирования дефицита бюджета.
Главные администраторы бюджетных средств городского округа Кашира представляют бюджетную отчетность в финансовое управление администрации городского округа Кашира в сроки, установленные приказом финансового управления администрации городского округа Кашира.»
2) в пункте 2 слово «сводной» исключить.
1.6. Пункт 2 статьи 20 Положения дополнить абзацами пятым и шестым следующего содержания:
«- пояснительная записка, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований;
- бюджетная отчетность об исполнении бюджета».
1.7. Абзац 2 статьи 22 Положения изложить в следующей редакции:
«- контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджета городского округа Кашира, а также за соблюдением условий государственных (муниципальных) контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета городского округа Кашира;».
     	2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Каширского района» и разместить на официальном сайте администрации городского округа  Кашира в сети «Интернет».
     	3. Настоящее решение вступает в силу после его официального                 опубликования.

4

    	4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на              постоянную депутатскую комиссию по вопросам местного бюджета, развития экономики городского округа и финансам.

Глава
городского округа Кашира                                                                 Д.В. Волков

Председатель Совета депутатов
городского округа Кашира                                                                 С.Ю. Буров

[bookmark: _GoBack]Дата подписания:29.12.2020